## An liceat ei qui graua

lite tunc manet obligati nec est facta  
fraus creditoribus. et ita professio va  
let. Si autem nec poterant nec volebant  
satisfacere nec consentiebant receptioni  
**Jo.** militis nisi sub conditione implici  
ta nec explicita quod esset liber a debi  
tis. tunc professio non ligat fratres quoniam mi  
litare possunt et potuerunt expelli. **Sz**  
miles manet obligatus ad vota reli  
gionis quoniamque et quocumque potuerit  
illa implere quod fecit quod in se est de vo  
uendo. **Exemplum de seruo.** qui post re  
ductionem eius a professione emissa ad  
dominum suum tenetur si fiat liber votum com  
pletum. imo etiam si tunc fuit tunc eius tenetur  
ad ea que potest seruare de votis religio  
nis. ut castelle viuere et alia facere per que non  
leuit vel tollit debitum domino seruitium.  
**Notetur.** xxiii. propositio. **Notetur** hic di  
stinctio quod votorum aliquid et quod ob  
seruatum nunquam vergit in deteriores  
exitum et illud si est tenendum. Aliud  
quod obseruatum quoniamque vergeret in dete  
riorem exitum. et per tunc non obseruandum  
est si per alio tempore non vergit in deteri  
orem exitum sua obseruatio. et tunc li  
gat. **Et** secundum hoc patet quoniam votum serui  
obligat et quoniam non. **Et** ita de milite  
hec dubitatio ablata est a dictis me  
is alias circa materiam hanc quantum  
vidi per copiam. **Si** repiat per sufficientem  
examinationem quod fratres carthuse. rece  
perunt et detinuerunt dictum **Jobem**  
militem in fraude creditorum ipsi et eo  
rum monasterium censendi sunt obliga  
ti ad satisfaciendum creditoribus quantum  
potest. **Notetur** propositio. xvi. et secundum hoc  
facile est videre quoniam dictum **Jo.** non potest  
edere carnes nec vxorem repetere etc.

## et est debitis

**Notetur** modus dispensationis quam ad  
uersarij prehendunt habuisse qualiter in  
fine vult quod redeat obligatus etc. **Sz**  
te casu nostro videtur quod nulla spes sit in  
**Jo.** milite ad satisfaciendum credito  
ribus nisi prehendendo ius successionis  
ad causam vxoris. **Et** cum successio  
ne illa possit eque petere quesando in  
monasterio carthuse. per procuratores. ido  
neos et imploratisque auxiliij superiorum.  
sicut extra consulem tibi videtur quod ma  
neat et viuat ouersando monastice  
in claustro suo. per salute anime sue. scilicet  
dala religionis sue et aliorum. necnon  
accusationes peccatorum contra vota sua  
caute declinando. alioquin videat ne  
amans periculum pereat in illo. **Item**  
vero ipse **Job** miles sit nunc habilis  
ad succedendum vel vxori sua. quod nihil  
hic inquirere. nihil hic respondeo.  
**Notetur.** xxij. propositio super hac re.

## Sequitur cedula.

**Uniuersis** patres leas  
inspecturis **Job** de bellomonte re  
ctor vniuersitatis magistrorum et schola  
rii parisiensi studentium salutem in domino se  
perpetuam. **Notum** facimus quod anno domini  
**Mcccxxviii.** die **May** preterita est no  
bis ex parte domini **Cancellarij** ecclesie pa  
risiensi. cedula quodam papirea continens  
casum quendam cum rationibus et decla  
rationibus super dicto casu per eundem dominum  
cancellarium et alios infra scriptos sacre  
theologie vicere vniuersitatis profes  
sores cum subscriptionibus eorumque per  
eorum manus proprias. **Qui** quod cedula  
et subscriptione tenor sequitur in hec verba

intrare

Quo olim  
obligat  
bonorum  
sui ac princip  
in man' fr  
vltus credito  
tib' sic q' ac  
caute p'nu  
pis et sui q'  
deberet et fat  
videlicet mili  
et suum et ab  
si vite desoer  
tates religio  
nasterio facti  
et soleniter p  
nos acten' m  
sterio carthu  
tutor ordi  
verba interr  
solur' si ab  
deniq' de q'  
ad singula lin  
iudo ad vltim  
satisfactio vt  
via cellis p  
nasterij rudi  
si aliq' hox  
relaueris p  
ne expelli. p  
nis q' statuo  
et paup' salu  
est. minime r  
suis q' p' t  
satisfacti et  
in monaster  
cogit frat  
infortuniam  
ab hostib'

## Intrare religionem

Quondam olim miles secularis multis obligatus debitis post cessionem omnium bonorum suorum quam fecit in presentia domini sui ac principis terre ea resignando in manus fratris sui germani ad opus et usum creditorum suorum ipsius scilicet ignoratibus. sic quod accepta a prefato fratre suo eadem promissa sub sigillo prefati principis et sui quod de prefatis bonis solvenda deberet et satisfacere creditoribus eius videlicet militis quondam prefati. ipse et coniunx eius abstractionis ut asseruit vite desiderio pari se voto licentiam religionem petierunt. Hec in monasterio sanctimonialium ubi recepta et solenniter professus per novem fere annos actenus mansit. Ipse quoque in monasterio carthusien. ubi secundum formam statutorum ordinis carthusiensis. et in hec verba interrogatus: Si liber es. si absolutus. si absque incurabili morbo. si denique de carnalibus satisfecisti. Respondit ad singula singillatim quod sic. Sed ad iudicium ad ultimam interrogatorem modo satisfactiois ut promissum est super videlicet via cessionis prefate. Ad quod post monasterium respondit in hec verba. Scias quod si aliquo horum de quibus interrogatus celaveris poteris etiam post professionem expelli. Post hec secundum formam ordinis et statutorum prefatorum tanquam nudus et pauper susceptus et solenniter professus est. minime reclamantibus creditoribus suis quibus per tunc vel interim non fuerat satisfactum. et hinc per septem fere annos in monasterio perseveravit. Interea contigit fratrem prefatum quondam militis infortunium quodammodo incidere ut videlicet ab hostibus suis caperetur unde impos-

ccccv

tes videret factus ad exequendum quod promiserat de satisfactione pro fratre suo milite prefato. Post hec autem mortuus est socer ipsius quondam militis pater videlicet olim uxoris sue. vni persuadentibus quibusdam sanguineis eius ac propinquis occasione ut eis videbatur aliquam rem habita tanquam iure propinquitatis ac legitime successionis ex parte uxoris sue quondam prefati. monasterium suum contra prohibitionem Prioris sui ad petendum bona quondam soceri sui defuncti. Et ut inde solvenda debita sua exiit et ad seculum reuersus habitum suum dimisit carnes comedit et vota professionis sue multipliciter violavit. Et notandum quod in patria illa scilicet in terra ollandie gelrie et brabantie religiosi tales succedunt parentibus vel monasteria pro eis. Sequitur in cedula memorata. pro supposita veritate casus sicut promissum est. quem casum sub alijs terminis quodam alias apud multos de vniuersitate parisiensium. variaverunt dum eorum opiniones inquirerent. propter quod non est mirandum si tunc vno modo quodam responderunt et nunc aliam dant rationem. quia eisdem interim allegatibus dicunt ea que sequuntur et que vera reputantur doctores infra scripti. Primo quod miles olim de quo fit sermo inconsulte satis religionem ingressus et incaute receptus est. Ex quo presertim quia cessione bonorum suorum fuit incauta neque sufficiens pro liberatione sua a manu creditorum suorum scilicet debuissent citius reclamasse. Secundo quod professio quam solenniter fecit non obstante quod inconsulte ingressus et incaute susceptus sit ligatus eum de iure

**An liceat ei qui grana**  
tam positius q̄ diuino ad vota re-  
ligionis. **Tertio** q̄ neuter coniugū p̄-  
fatorū p̄t alter post diuortium ex mu-  
tuo consensu et approbatione ordinarij  
celebratū. ac post professionē desup  
solennit̄ factā repetē. **Quarto** q̄ si  
cut neuter p̄t alterz repetē post di-  
uortium ac professionē. sic nec bona q̄  
alteri eoz siue monasterio ex parte  
p̄sone interim adq̄sita sūt seu adq̄ri  
digerit in futurū. debent alteri seu  
monasterio ei⁹ tanq̄ alteri⁹ coniu-  
gis coheredi deseruire. **Quinto** q̄  
prefatus olim miles nimis incōsub-  
te et inordinate et illicite sic a mo-  
nasterio suo recessit. pei⁹ q̄ ac p̄cu-  
losi⁹ reiecto habitu suo foris rema-  
net. et q̄ de necessitate salutis om̄i ter-  
giuēsatione postposita. q̄ntorū reuer-  
ti tenet ad monasteriū. et resumpto  
habitu sub disciplina quā p̄fessus ē  
dege regulat. **Attēto** p̄cipue q̄ ma-  
nēdo extra monasteriū nō ē idē mi-  
les habilior ad soluedū. imo min⁹  
q̄ intra manēdo. **Sexto** et vltio q̄  
attētis p̄missis p̄fessio olim militis  
p̄fati quā fec̄ in religioe non obui-  
at directe et de p̄ se obligatōni po-  
ri q̄ añ creditorib⁹ extitit obligat⁹.  
⁹ p̄ om̄s māet eis obligat⁹ vt añ. sic  
q̄ si ip̄e tpe r̄ceptōis sue ad ordinē  
aliq̄o secū apportauit. aut interim.  
aut in futurū monasteriū p̄fati de  
bonis ei⁹ p̄cepit. p̄ t̄to saltē sp̄ te-  
nebit satisfacē creditorib⁹ monachi  
sui donec plenarie eis fuerit satisfi-  
ctū. **Sequit̄ in cedula** Sic sc̄tio ego  
**Johs de Gersonno** cancl. parisi. in  
dign⁹. in cui⁹ testimoniū me subscri-